
Pokrok nápadu 0
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2 denníku nešťastné družiny plavců skůneru "Eacrett"

zlmé a hladu

Pějte si pozorl
Před tlím neb lebkm nastuzením a kašli v ktidém případě

Jíou opravdové dott t ihned proti ním takrocte

VJtlvejte
Dr August Koenlg's

HAMBURGER RRUSTTHEE
které Jisté a rychlá I ten noJSkaredíjSf případ vyléčí

-- ©0
04 T pákové brány $700
Zhotovené a dobr ocel tvrdá a navo %
nl naln1 -- 1 I j"i Bi"nnj iou maiKami
Jlepi brány na svítá Váli 170 lb Jnon

ebké ale silná Ty samá i nčll ladami m T
W S 3 neb 4 diljr j rovnávaěem pro S neb
tli koni Plita si pro velký katalog na

Bapnod Flor Co 8 82 Altu XHinois

l ' tr Jedinká továrna na pluhy prodávající přímo farmertm

řVnkuHlu llřliileM Podpor Jťduotj

pro ulity t

Minneaota Iowa Wiaconain Nebra-ak- a

a ob? Dakoty

Hlavni JednuU MonlKomery Mina

odbývá tvá nch6ie kaádoa i sobotu r minci v
lul Ant VilyoK b veter Velkopfedieda
J Nestával velkfilajemnlk Jakub Vondra
PO Uoi SI Moniftomery Mlnn VelUoúfetnlk
Jos E rokol veikopukiaaniM 4 Maruma

t I v HontRomery Hinn

odbfvá lvi schiia kaMou Čtvrtou neděli v

tasící rreaiieaa 'r it Btanea iajinni
Kr Mixa Úeetnlk Jos E Sokol Pokladník
Tomát Havel

Č II Mladoiech v Le Hueur Center

Mlanesota

odbřvá svá scboie kaldou f neděli v mltiol
Siní lLHJr rrraHflft ikuu rtrouiK tajemníš
Ki Bárta Leflueur Center Mino diet J

pokladník Váo Kráva

Č III r 8U Paul Mlnn

odbfvásvá schAie kaldou S středu t roiitol- -

fedseaa rranK o kok tajeinum r j raTit--
8M Uantnn St úCetnlk Frant Bělka 671

W 7tb st bt Paul Mlnn

Karel Havlíček Borovský ě IT

Mlaneapolls Mlnn

odbývá svá sohbte kaMou 1 nedSH v měsíci v
sin! I tm coraer of Washington & Oedar ave
So Předseda Kalcbman mlstopfeds Anton
Vávra tajemník Fr Jindra níetnik M Kolář
pokladník K Albrecht prav J Albrecht
vínkoval strit VLeltlna

Č Y v Noré Praze Mlnn

odbfvásvá sch&ie kaMou 4 nedíll v měsíci

predseaa vojia unaiupaaj rjof úíetnik Václav Posel pokladník Jakub
Svoboda New Prague Mlnn

Komenský í TI v Hayward
Minnesota

odbývá svá sohftze 1 neděli v měsíci Preds

Kr Slstek mlstnprfdi J Funřar taj Volt

ťaOOVSKy 1ÍOX on uienvine piiuii utoinn
Karel Funfar poklad MatíJ BeneěOakland
iwinn

Karel Veliký í YII v Nové Třeboni

Minnesota

odbývá své schbze každou 4 nedíi měsíci
Předseda Jan Klein mlstnpFeds Vojt Uhlíř

tajemník John Fllípek áíletnik Jan Podojil
poKiaaniK Jan hušku uruvuuui iuil mwu
Ant Velíšek Jos řii rr masna vyoorucei
Jan Fillpek Vojt Uhlíř výbor majetku Jos
Halata venkovní stráž Ant Velíěek vnitřní
stráž Václav Edl posel

Č VIII Rovnost Owatonna Minn

odbývá své schftze každou 1 nedSU v městci v

síni C S P S Předseda Frant Horší tajem-
ník Jos F Martinek úíetnik Karel Ring-hofe- r

poklad Alois Sýkora Owatonna Mlnn

Spolek ě IX v Pine City Minnesota

edbývá své sch&ze každou druhou neděli v

mísící Předseda Jan Stochl místopředseda
Tomái Bažiltajem Jos Bartoibox 32 Beroun
úíetnik Jan Heiaa rineuity uran pomnu

Jan Šambavr Pine Olty Minn

í X Čechoslovan v Olivla Minn

Předseda Karel Eohn místopředseda J
Lepeika tajemník Karel Svlhovec ofetník
M Petřicka pokladník Václav G Ployhard
prfivodíi V Jakel vnitřní stráž F Kříž ven-

kovní stráž V Harazin úlet výbor J Pávek

Čechie ě XI v So Omaha Neb

ndhvvápchňie každý druhf čtvrtek v měsi- -
ol o osm hodin večer v síni J Koutskýbo Před
seda Víc Suchý tajemník Adolf Zezulák 00

a O ul áčetnlk rr Kunci a a o Bl pom j
Vocásek 21 &8 8t

Číslo XII Chrudim v Bacine Wio

odbývá své schise každou třetí sobotu v mě-

síci v 7 hodin večer Předseda Jos DuBek 101

HagererSt taj Jos Stehlík 1602MUwaukee
St áčetnlk J L Bys 1022 High St

Číslo XIII Český Lev v Seaforth Red

wood Co Mlnn

odbývá schoze každou druhou neděli v měsíci

ťredseaa narei isousek misroprouH aqwq
Serbus talemník Jaroslav Kovanda ůietnik
Fr Jaroi pokladník Jan Švec

Číslo XIV Ladimír Klácel
v Hauge i Wis

odbývá schflze každou druhou neděli v měsíci
rreaseua rruui mizuK lajeuiui v au ivm
ačetníkJos Mendllk Haugen Wls poklad
nfk F J Koukl

Jan Hns i XV Hopkins Minn

odbývá své sch&ze ksždou druhou sobotu v
uiesiui rnxi Kia iji ioj uuo ial umi- -
ko Hopkins Minn

Nebraska č XVI v Omaha Neb

odbývá své schftte každé první dterý V měsíci
v síni p J W Hrocha Předs Jos DolejS
mistopředs J W Hroch taj Frank Soukup
1310 So 12th St áěétník Jakub Mareě pokl
Jesef Vopálks N W cor 5th and Williams
St průvodčí Anton Rychlý vnitřní stráž
Tomái Doíek venkovní stráž Frank Marei
A Hnilička K Marei J Bráda výbor ma

jetku

mA PureMalT

HISKEY
!®ÍLER'S0

DIST1LLED AND

50TTLED AT THE

WillowSprikgš

Distiller
GUARANTEED —

PURITY —
STRENCTH ANO

F LAVOR

K dostáni v lékárnách hotelích a ve
všech známých obchodech

řáirai
10 t MsUOI Bl

Tel 128

lam dostali t pomoct domorodců
Dne 24 liřezna: Murphy napsa

do denníku: C Elliott dnes ze

mřel Z celého mužstva sktneru
zůstal jsem na Živu jedině já

Murphy Žil v osadě domorodců
až do léta a když vtlrybáfská loď

"Alaska" zastavila se jednoho
Jue u ostrova tu Murphyho od

vezla zpět do Nornu a tím skonči

10 jeno utrpení Vzpomínka na
život v ledoví poušti bude jej však

provázeti cťlým Životem

Most

Rusky napsal D M Přeložil Jar Bokycana

Do Miazminského újezda zaví

tala neobyčejně vzácná osobnost
Host jel vlastně do gubernie
čepuchBské byl však tak neopa
trný že naznačenou stanici jízdou

prospal a probudil se teprve před
Miazminskem

Kdjž svůj omyl poznal rozlo
bil se láteřil na jízdní řád hrozil
zřízencům dráhy hromem i ble

skem ale — konec konců smířil

se t osudem a vystoupil na Miaz

minském nádraží aby na zpáteční
vlak si počkal
Samo sebou se rozumí že pří

jezd tak vzácného hosta nezůstal
ve městě tajemstvím: zpráva o

tom rozletěla se okamžitě po ce
lém městě

Za chvíli přiběhl na nádraží
starosta uctivě se uklonil a ještě

poníženěji se představiv požádal
vzácného hosta o dovolení aby
jej se zvláštnostmi města sezná-mit- i

směl

Zpáteční vlak přijede až za dvě

hodiny a proto pán nechtěje tak

dlouho na nádraží čekati milerád
svolil

Odjeli tedy aby si prohlédli
město Jeli po břehu Hniluše
která středem města teče Jeli
do policejního ředitelství do
Skel

"Kde pak je vaše radnice?''
táže se host
"Na druhém břehu řeky

vaš-nosti!- "

uctivě odvětil starosta
"Tak tam pojedeme

dovo-líte-li!- "

"Připravte loďku!" zvolal pan
starosta na obecního strážníka a

vyskočil z kočáru

"Hm! Proč pak loďkou? Ne-

mohli bychom se přes most tam
dostati?" tázal se host
"Ale — ale vašnosti

koktal starosta "U nás není

žádného mostu!" pomáhal stráž-

ník panu starostovi
"Mostu že nemáte?'' tázal se

host udiveně očima mrkaje
"Hm! To je divné! Vtom
případě se na vaši radnici nepo
dívám! Obraťte- - pojedeme
nazpetl'

Příběh s mostem omráčil má-

lem veškeré obyvatelstvo
miaz-minsk- é

městská rada se usnesla
že bez mostu město nenechá buď

jak buď!

Město by se samo sebou bez

mostu obešlo proto že v zimě

řeka zamrzá a v létě jsou lodičky
mnohem příjemnější Pravda
časem je přechod přes řeku ne-

možný když na příklad led od-

chází na počátku zimy když
tříšť plave nebo led jeítě příliš
slabý je a při povodni Ale co

na tom záleží? Dosud se bez

mostu obešli a pro obyvatelstvo
nemusel by se most vůbec stavět
Však k vůli cizincům museli roz-

hodně pro stavba mostu hlaso-va- ti

Přemýšleli hádali se otcové
města jak by nezbytný most
zbudovali

Vypsali daně na košík i na psa
Lékárník podal návrh na zdanění
strachu ale předloha ta byla jed-

nohlasně zamítnuta protože se

ukázalo že celým Miazminskem
vládnul jeden strach páni umí-

rali nudou nad nezdařenou pora-
dou poplatníci strachem před
novými daněmi

Konečně sebrali nevyhnutelně
potřebný obnos na stavbu mostu
a šlo nyní už jenom o místo kde

by most vystavěli
Starosta zamítl různé návrhy

na příklad ten že by most ve

středu města stáli měl

Odůvodnil to tím
~

Že by obe-

censtvo jenom nového mostu ku

přechodu na druhý břeh používa-
lo tím ie by příjem z přívozu
trpěl a most který stálou vozbou
náramně trpí stálého nákladu a

opravy by vyžadoval atd
S nejleplím návrhem vytasil te

staroata sám: mott te vyttaví za

městem Tím dotáhnou te úče-

lem ještě tři výhody: příjem z

přívozu neutrpí žádné ikody pro-
tože nikdo chtěje te na druhý
břeh dottati nepůjde přea mott
který bůhví jak daleko od měata
vzdálen je ':

Každý dá raději tu kopejku a
tveze se v loďce Když te mottu
nebude užívat! nebude také žád-

ných oprav potřeba a xa třetí
hlavní věc — budeme míti most—

nejdůleŽitější požadavek mětta
Našli te tamo tebou lidé kteří

pravili Xe je mott přea niji ni-

kdo nejezdí ani nechodí docela

zbytečný

OmcK na rohu 1 a lloward ul Shssly'
Hlockela dveří 110 Telefon

V plsárnt k naleienl od 10 do IS hodin ráno
od I do 4 odoolrdn a od 7 do 8 večer

Telefon residence 174

Dr C Rosowater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 221 "Bec Bnnnr
jl_

Od 11 do 1S dopoL
Uřadní hodlnyi Od Ido 6 „„

Od 5:80 do áf
V neděli od 10 do U dopol

TeL v ořadorně 604-- Tel r krta lf 1T

Bydlí~Císlo 2417 Jones nllce

Dr J řLorl Dr Frederlck Ruštin

Lord a Ruštin
DOMÁCÍ LÉKAŘI

aemoerLlc v JOSEFA
Ranhojiči nemoci ženské a porady

501 Paxton Block 16 a Farnan ol

OMAHA NEBR

t3F Dopoledne v nemocnici sv Josefa

HT Odpol v úřadovně oodo 6 hod

Dr K II BREUER

ČESKÝ LÉKAŘ

V DAVID CITY NEB

Specialista v léčení nemocí uší oři zra
ku a urKu a zensayen nemoci

Má zařízenou laboratoř na X DSDrakv
a všecky potřebné siroje k léčení chro-

nických npmocl
Jede na požádáni do okolních mést

ÚŘADOVNA nad City National Bank

Jediný českýr&

q závod olovnlcký strojnický
a zámečnický v Omaze

vlastni

Leo Barooh
SOS So 13tb Stroet

Telelon 1M7

Zaváděni vod plynu a kanalisace pro-
vádí se levně a dobře UStf

Státní jednatelství pro jediní aarMoe
aé Clevelandské pivní pumpy

oABSTRAKTYo
vyhotovuje

C H GADLDD
17 a Farnam

PATTERSON BLOCK

Zeptejte se na3 u tohoto listu

TJELi 1330

Aeaiký právník
Fiiiru t lisla MU lift B!ář„ k±
Kdokoliv potřebuje privnloM pomoci shle

dá v pan n Berkovi právníka ikulenéha který
dlouholetou zkušenosti svoji m&ie krajantm
naiim kdykoliv aprávni poiloulltí 83-- tf

C H KUBÁT
- itnienf tet trůnit-

- -

Pisárna: Barker Block roh ij a
- Farnam Číslo pokoje 28

(tta StOTB fiojalrMi
1807 Doofrlas ulice

maji na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím ply-

novým i gasolinovým nechť jsou

jakéhokoliv jména neb výroby

Česko-angllc- íasopu Antllcké LhrtJT vy-
chází nyní ve soela nove ápravě a přináší hoj- -
nost rosmanltých povidel ílánkí a správ
vleho druhu anglicky I {esky 1 Jak ae čtou
PHnáii také řetná vyobrazeni Je to Časopis
pro každého Čecha ať ui se chce uCIti angli-
cky od zaíátku nebo se chce v té řeci adoao-nali-

Hlaste se o íislo na ukázku Kdo nyní
se pHhlási dostane cennou prémii Plité nyní
MS) "Nov velký angllcko-čes- kj slovník"
který nyní v Silitech vydávám bude velká
kniba asi S nebo 4 palce silná asi palet
dlouhá a 6 iiroká Jeitě lze dostati íísla od
zafátku Hlaste se nyní pokud sásoba staíi
Vyuíujl také anglicky poetou a mohu vás tl

za Ul mesice anvlioky Poilu vám Jednu
úlohu na skouiku kari ml nyni dopíšete —

Mám také na prodej tri knihy k učeni se řeCl

anglické a sice 'Znalec anglliíny' dále 'Prak-
tickou školu anglického jazyka' a pak "Čtenář
novin anglických' Chcete-l- i néktei-o- ztéchto
knih piite ml Adresa: Alt M SMkBS 6S3 W
18th St Pllsen SUtlon Chicago 111 t89r

mmmiwirnuuriniHinuaHistHii u

soucbotin podmínil Jest zárod-
ky i tyto zárodky rychle zalít

SEVERŮY

fBalsám pro Plíce
Sili vlákal nltcaf m vtlw U!l
kmlwtucii záakrt tektá
liTkrkilzáait

25 a St

Velmi ctmufm lékem um
Mtlieai horkosti nsilr-clkol- etf

a TrsV-oe-ni

sily Jcat

severOy

60 ct 1

— PledpláccjU M Pokrok Zl
pads poooo Itoo rota

Jlcb boj proti

Poslední parník který opougiel
loni bfehy tábora zlatokopův na

Aljašce nazývaného jinak Cupe
Norne venl tebou mezi jinými
cestujícími také námořníka Jameie
Murphyho který' zažil na moři

zkušenosti jei tak brzo nezapo
mene
Před rokem Murphy vydal se na

cestu po moři z téhož přístavu na

malém skůneru "Eacrett' nazva
ném a v několika týdnech bouřlivé

plavby celé mužstvo skůneru čita

jící pět mužů zahynulo hladem i

zimou i jedině Murphymu podaři
lo se přetrvali strašlivé to utrpení
po zkušenostech jickž nemožno

perem vylíčiti dostal se ke konci
Jeta opět do Norou více mrtev
nežli Živ

Když ' Eacrett" opouštěl přf
scav in ieoKy iea tvoru se již na

Behringově moři a malá ta loď

pracně se musela ním prodírati a

byla by skoro bývala zamrzla v

něm Celá výprava byla nanejvýš
_ _ _~ I X 4 1 f I

wvituii tuem jejím pyi seaiiie
Kapitán se donťbíva že bude moci

ještě proniknout! do pacifického
oceánu a - pak že bude plavba
snadná leč nepočítal na nehody
jež na moři zvláště jsou uevy
stihlé

'Eacrttť vyplul z Nornu dne
x listopadu na jeho palubě se
nalézal jeho majitel Augustus
Lear z Orientu ve Wash kapitán
H A Johnson ze San Fraucisca
a šest námořníků Skůner byl zá-

soben velmi nedostatečně potra-
vou což bylo nanejvýš lehkomysl-
né vydat se třeba na krátkou po-

měrně ceitu s tak malými záso-

bami

Sotvaže se "Eacrett' octnul na
moři tu počal sníh padati tak hu-

stě že nebylo viděti hladinu moře
na vzdálenost dvou set stop Utr-

pení plavců započalo po kratičké

plavbě a nejvýmluvnějším jeho
svědkem jest denník 3kaneru kte-

rý Murphy zachránil a přivezl se-

bou do Nornu zpět Dennk ten
byl psán čtyřmi lidmi- - Když jeden
ze zapisovatelů zemřel _tu nastou-

pil jeho místo iiný až konečně

Murphy učinil do něj poslední
záznamy
Rekord pod každým datem uve-

dený jest sice kratičký ale přece

odhaluje celé utrpení mužstva
"feerettu a naznačuie nešťastnou
tu plavbu v hlavních rysech
Jakmile skůner se octnul na

moři tu hlavní a přední plachty
byly bouří strhány á "Eacrett"
utrpěl trhlinu avšak pouze malou
tak že se nezdála být kapitánu
pranic nebezpečnou
Druhého dne bouře stoupala

ve své zuřivosti a malý skůner
stal se hračkou divokých vln jež
jej uníšcly po moři aniž by bylo
možno loď říditi
Třetího dne vichr se poněkud

umírnil a skůner plul stále směrem

západním patrně k sibiřským bře-

hům

Dne 6 listopadu čtvrtého to
dne po vyplutí na moře přestal
padat sníh a moře se dosti stišilo

Kapitán "Eacrettu" rozpoznal že

loď nalézá se asi 8 mil od ostrův-
ku St Lawrence zvaného jako
Capt Cukulkat- - Odpoledne začal

padati opět sníh a sice tak hustě
že nebylo možno rozpoznali kam
loď pluje a vichr počal s novou

prudkostí vlny moře bičovati a ty
zanesly sklner na písčitou mělči-n- u

kďe uvízl a musel být tam

zůstaven
- Kapitán a mužstvo byli nucení

vy&toupiti na břeh a octnuli se na

pevnině o níž žádný nic nevěděl

Šedesát mil od nich směrem zá-

padním nalézala ae air máli

eskymácká osada zvaná Savuka
ale námořníci neměli o existenci

její ani tušení a tak s malými tvý-
mi zásobami a těžkou myslí kráčel
blouček tea neznámou krajinou a

sníh ttále padal a ztěžoval námoř
níkůra cestu

Dne 7 listopadu píše kapitán
do denníku takto: "Já a tři moji
lidé v 9 hodin ráno vydali jsme
se směrem severovýchodním aby-
chom nalezli nějakou eskymáckou
osadu Ve dvě hodiny odpoledne
jsme přišli k poznáni ie ji nemož-
no nalézti Sníh padá ttále hustě"
Té noci kapitán jeitě jedním

námořníkem zůstal oa pobřeží
kdežto ostatní se vrátili k odpo-

činku na vrak skůneru Druhého
dne ráno vydali se ke Cukulkatu
kam dorazili o půl jedenácté ho-

dině ale zde nenalezli ani1 Živou

duti aproto vrátili ae opět k vra-

ku pokoušeli se zdali by mohli

iei opět dostat! a písčiny na vlny
moře a denník krátkými črtami

podává zprávu o nezdařených
těchto pokusech
Dne ta listopadu čtyři členové

této družiny vydali se jihozápadní

by možno-l- i nalezli nějaké domo-

rodce leč výprava ta vrátila m

opit bez výsledku- -
' '

Dne 16 listopadu stojí pouze
takto krátká poznámka v denníku:
"Museli jsme opustiti loď'

V té době již trpěla výprava
nedostatkem potravy neboť malé

zásoby vzaty z lodě byly úplně již
spotřebovány

Dne 17 listopadu v denníku

kapitán píše takto ''Dnes tři muži

vydají te opětně k prohlídce ostro-

va aby nalezli nějakou osadu do-

morodců Vítr jest bouřlivý sníh
se sype t oblak"

Následujícího dne záznam do
denníku učiněn je již jinou rukou

stojí v něm toto: Dne 18 list

Ode dneška denník bude veden

některým jiným členem mužstva

poněvadž kapitán zmrznul na vý-

pravě o níž se zmiňuje ve svém

včerejším záznamu Druzí dva

členové výpravy se navrátili k

lodi"
Dne 28 list Zhotovili jsme

past na lišky a saně abychom mo
hli přivésti kapitánovu mrtvolu

Dne 29 list Námořníkům

Murphymu a Uliottovi omrzly
hrozně nohy Past na lišky jsme
nalíčili v naději že podaří se nám

nějakou chytit abychom mohli

její masem ukojit hlad

Od toho dne až do 2 prosince

nepodařilo se nešťastníkům chytit
žádnou lišku a hlad a zima stáva-

ly se tak nesnesitelnými že dohá-

něly námořníky k Šílenství

Dne 2 pros Nicol vydal sel
obhlídku jestli by nalezl nějaké

příhodné místo k chytání ryb
Elliott s Murphym chtěli se vydat
se saněmi pro kapitáoovu mrtvolu
ale omrzlé jich nohy dosud jim to

nedovolily
Dne 3 pros Chytili jsme čty- -

ry lišky jichž maso j3me snědli

ten samý den

Dne 6 pros Museli jsme se

opět navrátit na loď poněvadž na

břehu byla zima k nesnesení Mo

ře tak daleko jak můžeme vidět

pokryto jest silnou vrstvou le

du

Dne 14 pros Lišky jsou ve

lice vzácný v okolí skůneru Do-

sud nechytili jsme vůbec žádných

ryb
Dne 18 pros

- Učinili jsme

zoufalý pokus zdali bychom mo

hli náš malý člun dostati na ote
vřené moře a v něm se přeplavili
buď do Nornu zpět anebo prohléd-
nout! se kol ostrova zdali bychom
nenalezli nějakou osadu leč mu
seli jsme toho zaneebati a navráti-

li se na skůoeri
"

Dne 24 pros 3mith vydal se

na cestu zdali by se mu podařilo
něco nalézt k jídlu Tři dny už

jsme nejedli -

Dne 25 pros Podařila se nám

opět chytit jednu lišku
Dne 26 pros: Murphy nalezl

kus těla mrtvé velryby kdesi na
břehu moře a znamenitě jsme si

na její mase pochutnali
V denníku není pak učiněn

žádný záznam až zase dne 2 led-

na v němž se praví že Nicoll

nalezl několik ryb které sice

hrozně zapáchaly ale hlad byl

silnější odporu který Činil nos a

plavci ryby ty snědli Ten samý
den shledal jeden z plavců že led

poněkud se posunul a že snad by

přece bylo možno pokusiti se

zdali by člun dal se dopraviti na

otevřené moře

Dne 16 ledna: Murphy při
hledání potravy zle se poranil
Dne r6 ledna: Veliká zima

Inkoust nám zmrznul v lodi tři

ttopy od rozžhavených kamen
V denníku se tímto krátkým

ale tak výmluvným spůsobtm líčí

děsné útrapy plavců až do dne
16 února Nešťastníci udržovali
se při životě některou chycenou
liškou aneb rybami ale zdáli se

již podléhali hrozným těm útra-

pám V denníku píše se opět:
Dne 16 února: Nicoll se vydal

na moře zdali by někde v ledu

nenalezl otvor skrz který ty mohl

chytit nějakou rybu
Dne 17 úeora: Nicoll te ještě

nenavrátil On musel zahynouti
neboť byla v noci strašliví zima
Dne 19 února: Hledali jsme

mrebu tuleně kterou jeden z nát
viděl předešlého podzimu ležeti

na břehu tohoto ostrova ale ne-

mohli jsme ji nalézti

Dne 8 března: Murphy a já
jsme velice nemocni Murphy
praví že jest to následkem špatoé
potravy
Dne 14 března: Konečné jsme

tpaaeni! Několik domorodců na-

lezlo nali loď a přinesli nám po-

moc Po dlouhé době já a Mur-

phy jtme ae zase pořádní najedli
Dne 1 6 března: K naší lodi

přišlo jeltě 6 domorodců ale ne
mohli jtme jim rezuměti Přinesli
nám kožešiny
Dne 31 března: Sondruh Elli-

ott na cestě k osadě domorodců
zesnřeL já a Jame Murphy více

do Belevue nemocnice Myslík
bydlel v hotelu a klerk jeho pova
zuje jej za šíleného Před něko
lika dny mu Myslík sdělil Že byl
oloupen o $1000 avšak bližší po
drobnosti nemohl udati U My
stika bylo nalezeno ri6 a přeplav-
ní lístek do Paříže

11 V Cedar Rapids otevřena v
neděli m t spůsobem důstojným
síS Sokolská Slavnostními řeč

níky při tom byli sok Tesař ze
St Louis a prof Šimek z Iowa

City

I V Baltimore zatčen m t 38
letý obuvník Fr Lavička na ob-

žalobu postřelení s úmyslem zabi-

tí a sice postřelil prý F C Na-

vrátila Střelba udála se ve čtvr-

tek večer v salonu matky Navrá-
tilové pí KadaBové a praví seže
vše událo se nehodou a že o něja-
kém úmyslu zabiti někoho nemú-í- e

tu býti řeči Navrátil byl za
bárem když Lavička přišel do ho
stince Praví se že vzal revolver
do ruky který ležel za bárem a že
se s ním hrál V tom vyšla rána
a poranila Navrátila na pravé ru
ce Navrátil dopraven byl do ne-

mocnice kdež mu rána obvázána
a Lavička v zápětí na to zatčen
Patrně jedná se tu pouze jen o
nešťastnou náhodou

II Z New Yorku oznamuje se
zmizení as I4leté Anežky Záhoří-kov- é

kteráž teprve as před 8 tý-

dny sem připlula aby tu štěstí
svého sobě vyhledala Z počátku
bydlela u svého bratra Mikuláše
Záhoříka v č 1364 Ave A Po-

zději obdržela službu v čís 366
vých 69 ul kde ale pobyla pou-
ze týden načež beze stopy zmize-
la Již celé 4 neděle není po ní
slechu a veškeré pátrání její pří-

buzných zůstalo bez výsledku
Jak zjištěno sloužila Anežka na
tom místě pouze týden" kdy do-

stalo se jí výpovědi poněvadž prý
byla k domácí práci příliš slabá
Dívka po výpovědi sbalila svoje
věci a odešla Kam zůstává do-

sud nerozluštitelnou hádankou
Na vypátrání její vypsána příbuz-
nými odměna I25

Všichni lékárníci zaručují kaž-
dou láhev Chamberlain's Cough
Remedy a vrátí peníze každému
kdo spokojen nebude po využívá-
ní dvou třetin obsahu Jest to
nejlepší lék na světě proti chřipce
kašli nastuzení záškrtu a modré-
mu kašli a jest příjemoým a bez-

pečným k užívání ZabraSuje
přeměnu z nastuzení na zápal plic

liti ustájeni t híií íisti lili
Ulfthťí kal ta hodlnuT

Dr Fenner'1 Cougb Honey
J'?é '1k' Pochybylytotospftso-b- i55 vyléčení Pouílt před vystará-

ním ie camezl chřipku naaluzení M

revmattsm zá'krt atd souhetl-n- y
láducbu sápal hlasivek katar

cLTIpTaňoaTTTÍáíéTTTobTCóSňT
ko Oucentft rakliíek pojmu 60 ctd
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— Předplácejte se na Pokrok
Západu Peuze lieo ročně

Na- -

Jihu

Většina však a to budiž ku cti

Miazminska podotknuto souhla
sila s návrhem páně starostovým
odpovídajíc nespokojencům že se

musí zájem města hájiti

Most byl postaven Zázračný
most! Stojí již

' deset let a stále

nový Ani jediné správky dosud

nepotřeboval

Asi dva roky po vystavění mo

stu zavítala táž vzácná osobnost
do Miazminska Prospala mezi

jízdou zase poslední stanici Čepu
chySsk Host tentokráte přijel
do města aby se přesvědčil zdali
měšťané miazminšti si již most

pořídili Zeptal se strážníka jak
se na druhý břeh dostane tento
však hrdě odvětil:
"Máme most vašnosti! Račte

se jen přesvědčiti!''
"Tak se mohu podívat na vaši

radnici!"

Jeli
Minuli poslední stavení města
"Kde je váš most?'' tázal se

pan s udivením

"Hned Jen chvilenku a už

tam budeme!"
Z dáli se objevil most divo

tvorný zcela nový most
"Zastavte! ' zvolal host třesa

se zlostí
Kočár se zastavil
Host pohlížel chvíli na most

pak na starostu zase na most a

potom na strážníka a pravil:
"Hmm — ach ! Hm oprav

du co jsem živ něco podobného
jsem neviděl Obraťte poje
deme zpět!''

Tato slova tak vzácným ho

stem pronesená dala obec zlatý-

mi písmeny do kamenné desky
vleptati a na most přibiti Mě

šťané miazminští jsou na ta slova

hrdi a neopomenou každého ci

zince ua tuto desku pozorná
uči-ni- ti

Cizinci věří ochotně v prav
divost tohoto výroku neboť ni

komu nenapadne aby se na most

podíval který se nalézá dobré
dvě versty za městem

ČEŠI V AMERICE

NftfvlryfffvTfTyfy?vTTVfyva

í V Clevelandu pokousán v ne

děli m týdne Fr Novák psem tak

nebezpečně že vyvinula se z toho
vzdor zakročení lékařskému otra-

va krve a dle všeho týž delší dobu
k lůžku poután bude Novák je
otcem 8 nezaopatřených dítek a

následkem nemoci jeho rozhostila
se v rodině jeho taká Diaa ze té-

že okresní chudobinec ujmouti se

musel
1

1 O samo vraždu zastřelením po
kusila se v Chicagu 14 ledna ná
sledkem stísněných poměrů mladá

krajanka pí E Hausknechtová
rozená Mrázková Táž provdala
se teprve min četvence a dříve

ještě než na splátky zakoupené
zařízení domácí zaplaceno bylo

přišel muž její nezaviněně o práci
následkem čehož ovšem v domá-

cnosti jejich nouze a bída se roz-

hostila Myšlénky na stísněný
stav její účinkovaly na mladou
ženu tou měrou že konečně k re

vojveru táhla a do Života se stře-

lila Poranění prohlášeno ihned

přivolaným lékařem za amrtelné

1 Nezranou návštěvou poctěna
byla v Chicagu v noci z neděle na

pondělí holičtká dílna krajana A

Jedličky č 304 P '9- - ul- - Lu- -

piči dostali te do vmtf oknem z

uličky vedoucím a odnesli vše co

odnésti ae dalo Dle udání maji-

tele uloupeno mu 9 břitev revol
ver patery nožky rozne maličko
sti a 1150 v hotovosti tak že

ztráta na f50 te páčí
1 Krajan Fr Mytlík z Pueblo

Col 49 roku stár pokusil ae v

neděli m t v New Yorku o sebe-

vraždu tím Ze ae a přeplavní lodi

Weebawken chtěl vrbnouti do ře-

ky Několik zřízenců lodi mělo

codělati aby Mytlíka udrželi a

když loď zakotvila u břehu ode

vzdali jej pobcú nacei dopr a'

to

jsou mnohá místa kdei po celou zimu

můžete trbati krásné kytky hráti golf pro-

jíždět! se na loďce neb koCáře neb chytati

ryby Florida Kuba ostrovy bermudské a

Mezico se k zimním výletům výborně hodí

Burligton dráha nabí- -í nyní zimní ceny

výletní do tScbto míst

Raději se poptejte

Úftiovu
152 Fanua illca
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